
Uchwała Nr 264/XXV/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 września 2020 r. 
 

w sprawie: zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta Ciechanów  na 2020 rok.  

   

 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U z 2019, poz. 2277ze zm.) w związku z art. 

18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020 poz. 713), 

Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

 W załączniku Nr 1 „Harmonogram finansowy” do Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Ciechanów na 2020 r.  przyjętym Uchwałą                     

Nr 187/XV /2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 19 grudnia  2019 ze zm. wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) Zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 4 z kwoty 125 500,00 zł do kwoty  

     145 500,00 zł. 

2) Zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 12 z kwoty 35 000,00 zł do kwoty  

     47 000,00 zł. 

3) Zmniejsza się koszt realizacji zadania określonego w pkt 14 z kwoty 150 000,00 zł do kwoty 

77 000,00 zł. 

4) Wprowadza się nowe zadanie określone w pkt 15 p.n. „Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny”   

w  kwocie  73 000,00 zł.    

5) Wprowadza się nowe zadanie określone  pkt 16 p.n. „Dofinansowanie dokumentacji technicznej 

budynku  przy  ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie” w kwocie 30 000,00 zł. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.    

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

    Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

                                                                                                           /-/ Krzysztof Leszczyński 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Mimo zakończenia wraz z końcem września 2020 roku realizacji projektu unijnego „Dzieci 

nasza wspólna sprawa”, w ramach którego utworzono Placówkę Wsparcia Dziennego, miasto 

zamierza podtrzymać działalność pomocową skierowaną do rodzin z problemami opiekuńczymi. 

Dotychczasową Placówkę przekształca się od października br. w „Punkt Wsparcia Dziecka  

i Rodziny”. Będzie on finansowany z dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. W przypadku Placówki Wsparcia Dziennego była ona finansowana przez pierwsze 

dwa lata głównie ze środków UE, a przez kolejne dwa lata wyłącznie ze środków własnych miasta  

w ramach pomocy społecznej, funkcjonując w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie.   

Chcąc podtrzymać działalność pomocową w rozszerzonej formule, wprowadza się do Miejskiego 

Programu nowe zadanie pod nazwą „Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny”. Na realizację tego zadania 

do końca roku przeznacza się środki w wysokości 73.000 zł, które nie zostały wydatkowane przez 

Placówkę Wsparcia Dziennego. Punkt usytuowany będzie w strukturach Biura Profilaktyki   

i  Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Działalność Punktu będzie realizowana w budynku Biura 

przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A oraz dodatkowo lokalizacja rozszerzona zostanie o punkt 

wsparcia w zrewitalizowanej Krzywej Hali. Wykorzystując w pełni potencjał techniczny budynków   

i środki finansowe oferta Punktu będzie obejmowała zarówno dotychczasowe zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze oraz socjoterapeutyczne dla dzieci, jak również programy wsparcia dla osób   

z pozostałych grup wiekowych (młodzież, osoby dorosłe oraz seniorzy). 

W Punkcie zapewniona zostanie stała i systematyczna współpraca z rodziną dziecka oraz 

indywidualne spotkania z dziećmi organizowane poza pracą z grupą. Dzieci otrzymają codzienne 

dożywianie i stałą opiekę psychologiczno – pedagogiczną. Program zajęć z dziećmi ukierunkowany 

zostanie na pomoc w radzeniu sobie z życiowymi problemami, kryzysami (rodzinnymi, związanymi   

z relacjami z rówieśnikami, szkolnymi). Program socjoterapeutyczny realizowany będzie w oparciu   

o wcześniej przygotowaną diagnozę przez psychologa zatrudnionego w Biurze.  

W trosce o skuteczne rozwiązywanie problemów rodzinnych dziecka prowadzona będzie ścisła 

współpraca Punktu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami, Sądem Rodzinnym, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Dzieci będą miały możliwość rozwijania swoich zainteresowań m.in. poprzez 

warsztaty teatralne, które prowadzić będą aktorzy Teatru FORUM WIELU z Płocka, warsztaty 

plastyczne, muzyczne i fotograficzne. W okresie wakacyjnym dzieci będą miały możliwość wyjazdu 

na bezpłatne kolonie letnie,  czy udział w półkoloniach organizowanych na miejscu.  

Dodatkowo stworzona zostanie oferta dla seniorów poprzez utworzenie „Klubu Babci   

i Dziadka”, który funkcjonować będzie w oparciu o program opracowany przez seniorów. Odbiorcami 

programu będą chętne dzieci uczestniczące w zajęciach opiekuńczo – wychowawczych   

i socjoterapeutycznych. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest  integracja międzypokoleniowa 

oraz przekazywanie tradycji, jak również budowanie między uczestnikami przyjaznych relacji poprzez 

wspólne przygotowanie posiłków, opowiadanie ciekawych historii  z dzieciństwa seniorów, 

organizowanie imprez okolicznościowych (urodziny, Dzień Babci, Dzień Dziadka i inscenizacje bajek 

itp.). Powstanie również profesjonalna oferta adresowana do rodziców  i nauczycieli: konsultacje 

psychologiczne, szkoła dla rodziców i wychowawców, treningi umiejętności wychowawczych, 

treningi rozwiązywania konfliktów oraz angażowanie rodziców, nauczycieli i dzieci w organizację 

wspólnych przedsięwzięć. W godzinach popołudniowych realizowany będzie projekt pod nazwą 

„Kreatywne popołudnia”. Autorami tego projektu będzie młodzież, która organizować będzie debaty, 



koncerty profilaktyczne, nieodpłatne studenckie „KORKI” dla uczniów szkół podstawowych  

i średnich, jak również w planie jest redagowanie gazety młodzieżowej. 

  Ponadto wprowadza się do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 r. dodatkowe wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 62.000 zł. Środki te przeznacza się:  

• kwotę w wysokości 30.000 zł na dofinansowanie dokumentacji technicznej budynku przy  

ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie, w którym część pomieszczeń zostanie przeznaczona na działalność 

organizacji trzeźwościowych i grup wsparcia dla rodzin z problemami uzależnień. Powyższe zadanie 

uzyskało pozytywną opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• kwotę w wysokości 20.000 zł na dofinansowanie zajęć opiekuńczo – wychowawczych   

i  profilaktycznych w świetlicach szkolnych, 

• kwotę w wysokości 12.000 zł na dofinansowanie kosztów utrzymania budynków przy   

ul. Powstańców Wielkopolskich 1A.  

   

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

/-/ Adrianna Saganek 

Sekretarz Miasta 

 


